Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2018 г. N 1320

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ТРЕБОВАНИЯ К БАНКАМ (ВКЛЮЧАЯ ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ФИНАНСОВОЙ
УСТОЙЧИВОСТИ), В КОТОРЫХ УЧАСТНИКАМИ ЗАКУПОК ОТКРЫВАЮТСЯ
СПЕЦИАЛЬНЫЕ СЧЕТА, НА КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА,

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести изменение в требования к банкам (включая требования к их финансовой
устойчивости), в которых участниками закупок открываются специальные счета, на которые
вносятся денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок на участие в закупках
товаров, работ, услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29
июня 2018 г. N 748 "О требованиях к банкам (включая требования к их финансовой устойчивости),
в которых участниками закупок открываются специальные счета, на которые вносятся денежные
средства, предназначенные для обеспечения заявок на участие в закупках товаров, работ, услуг, и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 28, ст. 4211), дополнив их пунктом 7 следующего
содержания:

"7. Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок на участие в закупках
товаров, работ, услуг, могут размещаться на специальных счетах в банках, соответствующих
настоящим требованиям, за исключением требований, установленных пунктом 3 настоящих
требований, если в отношении банков или в отношении лиц, под контролем либо значительным
влиянием которых находятся банки, по состоянию на 1 января 2015 г. действуют международные
санкции и банки определены отдельным решением Правительства Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=65B81AE56A5B72A907DDBD10304623BA3BA498B3D2054CC32B03BE4DECF2D47B05B7D29D25F1F37DJCuBF